EDITAL CPTL/UFMS Nº 57, DE 13 DE MAIO DE 2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CPTL/UFMS Nº 55, DE 7 DE MAIO DE 2025

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Diretora
do Campus de Três Lagoas, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº
124/2021, COUN/UFMS, de 31 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Proaes/UFMS nº 38, de 6 de
dezembro de 2024, torna público o resultado da análise dos recursos do Edital CPTL/UFMS nº 55, de 7 de
maio de 2025.

Onde se lê:

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio do Diretor
Substituto do Campus de Três Lagoas, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na
Resolução nº 124/2021, COUN/UFMS, de 31 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Proaes/UFMS nº
28, de 6 de dezembro de 2024, torna público o resultado da análise dos recursos do Edital CPTL/UFMS nº
53, de 29 de abril de 2025.

Leia-se:

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio do Diretor
Substituto do Campus de Três Lagoas, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na
Resolução nº 124/2021, COUN/UFMS, de 31 de agosto de 2021 e na Instrução Normativa Proaes/UFMS nº
38, de 6 de dezembro de 2024, torna público o resultado da análise dos recursos do Edital CPTL/UFMS nº
53, de 29 de abril de 2025.

Onde se lê:

2. DO INDEFERIMENTO

2.2. Auxílio moradia

RGA NOME MOTIVO
202107830549 ANA CAROLINA SANTOS DE PAULA Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS n. 53,de 29 de abril de 2025.

2.3. Auxilio permanência

RGA NOME MOTIVO
202107830549 ANA CAROLINA SANTOS DE PAULA Item 3.1 do Edital CPTL/UFMS n. 53,de 29 de abril de

2025.

Leia-se:

1. DO DEFERIMENTO

1.2. Auxílio Moradia

RGA NOME
202107830549 ANA CAROLINA SANTOS DE PAULA

1.3. Auxílio Permanência

13/05/2025, 13:00 SEI/UFMS - 5615055 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

14/05/2025

N° 8543
Pg. 251

RGA NOME
202107830549 ANA CAROLINA SANTOS DE PAULA

Três Lagoas, 13 de maio de 2025

Larissa da Silva Barcelos

Diretora do Campus de Três Lagoas

Documento assinado eletronicamente por Larissa da Silva Barcelos,
Diretor(a), em 13/05/2025, às 10:52, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 5615055
e o código CRC F054E5AA.

GABINETE DA DIREÇÃO DO CÂMPUS DE TRÊS LAGOAS
Av. Ranulpho Marques Leal, 3484

Fone: (67) 3509-3750
CEP 79613-000 - Três Lagoas - MS

Referência: Processo nº 23448.001186/2025-27 SEI nº 5615055

13/05/2025, 13:00 SEI/UFMS - 5615055 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

14/05/2025

N° 8543
Pg. 252